Anexa nr. 2

la proces verbal al şedinţei

 Grupului coordonator  CBTM

nr.1 din 3 februarie 2012 

Componenţa nominală a 
grupurilor generale de lucru pentru elaborarea CCTM (2013-2015)
	N/o
	Denumirea grupului
	Componenţa nominala
	Date de contact

(telefon, fax, e-mail)

	1
	Grupul responsabil de cadrul macro
economic, politica fiscală şi vamală şi cadrul resurselor
	Conducătorul grupului – Veaceslav Negruţa  – ministru, Ministerul Finantelor 
Secretarul grupului –  Lupuşor Sergiu  consultat al Direcţiei  prognoza şi analiza macrofinanciară, Direcţia generală sinteză bugetară, Ministerul Finanţelor
M e m b r i i  g r u p u l u i:

1. Calmîc Octavian – viceministru, Ministerul Economiei 
2. Cărăuş Maria – viceministru, Ministerul Finanţelor
3. Barbăneagră Victor – viceministru, Ministerul Finanţelor
4. Andrea Lorenzo Capussela - consilierul Ministrului Economiei din partea Misiunii UE pentru Consiliere in Politici Publice 

5. Sainciuc Sergiu -  viceministru, Ministerul muncii, protecţiei sociale şi familiei
6. Cerescu Leonid – preşedintele Confederaţiei Naţionale a Patronatului din RM

7. Guţuţui Veaceslav – viceministru, Ministerul Dezvoltării Regionale şi Construcţiilor 

8. Popa Tatiana – vicepreşedinte, Casa Naţională de Asigurări Sociale
9. Codreanu Ruslan – şef al Direcţiei politici, planificare strategică şi asistenţă externă,    Cancelaria de Stat
10. Torcunov Iurii – şef al Direcţiei analiză şi prognozare macroeconomică, Ministerul Economiei
11. Apostu Maia – şef al Direcţiei dezvoltarea mediului financiar şi fiscal, Ministerul Economiei

12. Ionesii Inga - şef al Direcţiei generale politici comerciale, Ministerul Economiei

13. Certan Anastasia – directorul Direcţiei generale  politica şi legislaţie fiscală şi vamală,  Ministerul Finanţelor
14. Prujanskaia Emilia – vicedirector al Direcţiei generale sinteză bugetară - şef al Direcţiei  prognoza şi analiza macrofinanciară,  Direcţia generală sinteză bugetară, Ministerul Finanţelor

15. Matveeva Elena – director al Direcţiei generale datorii publice, Ministerul Finanţelor

16. Platon Nicolae - şef al Inspectoratului Fiscal Principal de Stat 

17. Gîdilica Valentina - şef al Direcţiei statistica macroeconomică, Biroul Naţional de Statistică 

18. Teacă Octavian – Director adjunct de Departament,  şef al Direcţiei analize şi prognoze macroeconomice sinteze, Banca Naţională a Moldovei

19. Matei Andrei – şef l direcţiei asigurări medicale, buget şi finanţe, Ministerul Sănătăţi

20. Gîscă Lilia - şef al Direcţiei economie şi planificare, Compania Naţională de Asigurări in Medicină
21. Petru Chiriac – vicepreşedinte al Confederaţiei Naţionale a Sindicatelor din Republica Moldova (CNSM)

22. Creminscaia Maria – consultant principal – expert pe problemele financiare şi social – economice, CNSM 
23. Armaşu Dinu - director executiv al Asociaţiei Investitorilor Străini din Moldova


	233575
227572

sergiu.lupusor@mf.gov.md
250-591  octavian.calmic@mec.gov.md
227362anticamera    maria.caraus.@mf.gov.md
22-13-00     victor.barbaneagra@mf.gov.md
060008823
andrea.capussela@undp.org sau andrea.capussela@gmail.com  
tel. (ser.) 26 93 05 sergiu.sainciuc@ mmpsf.gov.md

22-42-44 cnpm@mdl.net
204550 gututui@mcdr.gov.md

257830   tatiana.popa@cnas.gov,md
250321    ruslan.codreanu@gov.md
 250633  iurii.torcunov@mec.gov.md
250622     maia.apostu@mec.gov.md

250554    inga.ionesii@mec.gov.md

243790   anastasia.certan@mf.gov.md
227572    emilia.prujanschi@mf.gov.md
212077     elena.matveeva@mf.gov.md

823350      nicolae.platon@fisc.md
40-30-90     valentina.gidilica@statistica.md
210329  octavian.teaca@bnm.md

268839 andrei.matei@ms.gov.md

223275  info@cnam.md

266505    office@cnsm.md

266514   creminschi-maria@mail.ru
200745  dinu.armasu@fia.md


	2
	Grupul responsabil 
de politicile şi priorităţile cheltuielilor publice
	Conducătorul grupului – Cărăuş Maria – viceministru, Ministerul Finanţelor
Secretarul grupului – Basoc Valentina  şef - adjunct al Direcţiei bugetului de stat şi bugetul public naţional, Direcţia generală sinteză bugetară,  Ministerul Finanţelor
M e m b r i i  g r u p u l u i:

1. Codreanu Ruslan - şef al Direcţiei politici, planificare strategică şi asistenţă externă, Cancelaria de Stat

2. Bulicanu Vasile – director al Direcţiei generale sinteză bugetară, Ministerul Finanţelor

3. Bînzaru Valeriu - şef al Direcţiei finanţele economiei naţionale, cheltuieli capitale şi achiziţii publice, Ministerul Finanţelor

4. Borţoi Svetlana - şef al  Direcţiei finanţele in învăţământ, cultură şi ştiinţă, Ministerul Finanţelor

5. Semeniuc Marina - şef al Direcţiei finanţele în ocrotirea sănătăţii şi protecţie socială, Ministerul Finanţelor

6. Dimitriu Elena - şef al Direcţiei analiză şi  monitorizare a cheltuielilor de personal şi a angajărilor în sectorul bugetar, Ministerul Finanţelor

7. Dimitrişin Ludmila - şef al Direcţiei finanţele justiţiei, ordinii publice, apărării şi securităţii statului, Ministerul Finanţelor

8. Prisacari Andrei – şef al Direcţiei finanţele autorităţilor publice,   Ministerul Finanţelor
9. Grinceşen Ana – şef adjunct al Direcţiei dezvoltarea mediului financiar şi fiscal, Ministerul Economiei
10. Sîrcu Gheorghe – şef al Direcţiei politici salariale, Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale şi Familiei

11. Suruceanu Nicolaie – secretar confederal, Confederaţa Naţionala a Sindicatelor  

12. Moldovanu Ana – şef al Departamentului protecţie social-economică, Confederaţia Naţionala a Sindicatelor
13. Crasov Maria – şef adjunct al Direcţiei financiar – economice şi audit intern, Biroul Naţional de Statistică
14. Postolachi Valentina – şef a Direcţiei probleme economice,   Confederaţia Naţională a Patronatului

	22-73-62 anticamera

240055, fax cancelaria
maria.caraus@mf.gov.md 
227208
valentina basoc@mf.gov.md
250321

ruslan.codreanu@gov.md
272170

vasile.bulicanu@mf.gov.md
227594

valeriu.binzari@mf.gov.md 
223464

svetlana.bortoi@mf.gov.md 
227713

marina.semeniuc@mf.gov.md
223439

elena.dimitriu@mf.gov.md
221259

ludmila.dimitrisin@mf.gov.md
213994

andrei.prisacari@mf.gov.md
250623

ana.grincesen@meg.gov.md

269315

gh.sircu@mmpsf.gov.md

266507
suruceanu@cnsm.md
266566

ana_moldovanu@yahoo.com
40-30-82
maria.crasov@statistica.md 
22-23-01 fax 22-42-44

chpm@mdl.net

	3
	Grupul 
de lucru responsabil
 de politica cheltuielilor capitale şi dezvoltării regionale
	Conducătorul grupului – Anatolie Zolotcov – viceministru, Ministerul Construcţiilor şi Dezvoltării Regionale
Secretarul grupului  - Pană Viorel  - şef adjunct al Direcţiei finanţele economiei naţionale, cheltuieli capitale şi achiziţii publice, Ministerul Finanţelor

M e m b r i i  g r u p u l u i :

1. Cărăuş Maria – viceministru, Ministerul Finanţelor
2. Ciobanu Sergiu – viceministru, Ministerul Economiei 
3. Bînzaru Valeriu - şef al Direcţiei finanţele economiei naţionale, cheltuieli capitale şi achiziţii publice, Ministerul Finanţelor

4. Gumene Ion, Şef al Secţiei coordonare politici, Direcţia politici, planificare strategică şi asistenţă externă, Cancelaria de Stat

5. Lupan Ion - şef al Direcţiei generale politici industriale  şi de competitivitate, Ministerul Economiei 
6. Cuculescu Andrei – şef al Direcţiei Dezvoltarea Drumurilor, Ministerul Transporturilor si Infrastructurii Drumurilor
7. Matveeva Elena - şef al Direcţiei generale datorii publice, Ministerul Finanţelor 

8. Calenic Natalia - şef al Direcţiei management strategic şi relaţii internaţionale, Serviciul Vamal
9. Beşliu Tatiana – şef al Direcţiei analiză, monitorizare şi evaluare a politicilor, Ministerul Economiei

10. Cecan Sergiu -  şef – Direcţia relaţii cu instituţiile de dezvoltare regională, Ministerul Construcţiilor şi Dezvoltării Teritoriilor
11. Boşneaga Alexei – şef adjunct al Direcţiei construcţii, materiale de construcţie şi tehnologii moderne, Direcţia generală arhitectură, construcţii şi locuinţe, Ministerul Construcţiilor şi Dezvoltării Teritoriilor  

12. Tronza Serafima – şef al Direcţiei managementul apelor, Ministerul Mediului 

13. Suruceanu Nicolaie – secretar confederal,  Confederaţia Naţională a Sindicatelor  
14. Caba Pavel – preşedinte al Federaţiei Patronale „Condrumat”


	204569
243737
viorel.pana@mf.gov.md

22-73-62 anticamera

240055 fax cancelaria

maria.caraus@mf.gov.md
250-672 250-670

sergiu.ciobanu@mec.gov.md
227594

valeriu.binzari@mf.gov.md
250321

gumene. ion@gov.md

250-551

ion.lupan@mec.gov.md
820725

cuculescua@yahoo.com

212077

elena.matveeva@mf.gov..md

574211
natalia.calenic@customs.gov.md
tatiana.besliu@meg.gov.md

204590

segiu.cecan@mcdr.gov.md
204595
alexei.bosneaga@mcdr.gov.md

204530 tronza@mediu.gov.md

tel. 22-82-54, fax 22-61-78

apcm@mail.md
23-82-87



	4 
	Grupul responsabil 
de politica remunerării şi angajărilor în sectorul bugetar


	Conducătorul grupului – Sainciuc Sergiu, viceministru, Ministerul muncii, protecţiei sociale şi familiei.
Secretarul grupului - Dimitriu Elena – şef al Direcţiei analiză şi monitorizare a cheltuielilor de personal şi angajărilor în sectorul bugetar,  Ministerul Finanţelor

M e m b r i i  g r u p u l u i :

1. Cărăuş Maria – viceministru, Ministerul Finanţelor
2. Chiriac Petru – vicepreşedinte al Confederaţiei   Naţionale a Sindicatelor din Moldova

3. Sîrcu Gheorghe – şef al Direcţiei politici salariale, Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale şi Familiei
4. Basoc Valentina  şef - adjunct al Direcţiei bugetului de stat şi bugetul public naţional, Direcţia generală sinteză bugetară,  Ministerul Finanţelor

5. Vătcărău Elena – şef al Direcţiei statistica pieţii muncii şi demografiei, Biroul Naţional de Statistică
6. Ciobănaş Tudor – şef al Direcţiei economico-financiară, Ministerul Protecţiei Sociale, Familiei şi Copilului

7. Moldovanu Ana – şef al Departamentului protecţie social-economică, Confederaţia Naţională a Sindicatelor
8. Sobari Ion – şef al Direcţiei politică economică, patrimoniu şi finanţe, Ministerul Educaţiei 

9. Gamurar Maia – consultant al Direcţiei finanţe şi evidenţă contabilă , Ministerul Culturii 
10.  Gantea Lilia  - şef adjunct al Direcţiei asigurări medicale, buget şi finanţe, Ministerul Sănătăţii
11.  Gheorghiţa Tamara – şef al Direcţiei politica cadre, Cancelaria de stat
12.  Bogdan Lilia  - consultant principal al Direcţiei dezvoltare socială, Cancelaria de Stat


	Tel. (ser.) 26 93 05
Fax: 373 22 26 93 07 sergiu.sainciuc@ mmpsf.gov.md
22-34-39

elena.dimitriu@mf.gov.md
227362 anticamera

240055 fax cancelaria

maria.caraus@mf.gov.md 
26-65-05
269-315
gh.sircu@mmpsf.gov.md

22-72-08
valentina.basoc@mf.gov.md 

40-30-99
elena.vatcarau@statistica.md
269-326

tudor.ciobanas@mpsfc.gov.md
266566

ana_moldovanu@yahoo.com
23-33-25, Fax.: 23-26-80 

 damep_ion@edu.md

21-10-24

m.gamurar@mail.ru

268821  
 lilia.gantea@ms.gov.ms
250 227 
tamara.gheorghita@gov.md
250446

lilia.bogdan@gov.md




Notă: Se stabileşte, că în caz de eliberare a membrilor grupurilor din funcţiile deţinute, atribuţiile lor în cadrul grupurilor vor fi exercitate de persoanele nou-desemnate în aceste funcţii.
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